МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «ТОМСКИЙ РАЙОН»

АДМИНИСТРАЦИЯ ТОМСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
«30» 05 2023	№  272- П
Томск

О проведении общественных обсуждений
предварительных материалов оценки воздействия
на окружающую среду (или объекта
экологической экспертизы, включая
предварительные материалы оценки
воздействия на окружающую среду)
[bookmark: _GoBack]на территории муниципального образования
«Томский район»

В целях организации и проведения общественных обсуждений по оценке воздействия на окружающую среду намечаемой хозяйственной деятельности, в соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 23.11.1995 № 174-ФЗ «Об экологической экспертизе», Федеральным законом от 10.01.2002 № 7-ФЗ «Об охране окружающей среды», приказом Министерства природных ресурсов и экологии Российской Федерации от 01.12.2020 № 999 «Об утверждении требований к материалам оценки воздействия на окружающую среду», постановлением Администрации Томского района от 26.10.2022 № 436 - П «О проведении общественных обсуждений предварительных материалов оценки воздействия на окружающую среду (или объекта экологической экспертизы, включая предварительные материалы оценки воздействия на окружающую среду) на территории муниципального образования «Томский район», руководствуясь Уставом муниципального образования «Томский район», принятым решением Думы Томского района от 29.09.2011 № 82,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Провести общественные обсуждения предварительных материалов оценки воздействия на окружающую среду (или объекта экологической экспертизы, включая предварительные материалы оценки воздействия на окружающую среду) на территории муниципального образования «Томский район».
Наименование объекта - «Оценка воздействия на окружающую среду (далее ОВОС)» в составе проектной документации «Карьер по добыче магматических и метаморфических пород на месторождении Серту».
Заказчик общественных обсуждений - ООО «Карьер Мозжухинский», расположенный по адресу: 650527, Кемеровская область, Кемеровский район, пос. Пригородный, ул. Трудовая, д. 30.
Контактное лицо заказчика представляющего интересы заказчика:
ФИО - Бурсянин Андрей Владимирович
Номер телефона -89069223945;
Электронная почта - andrey.spartack@yandex.ru;
Дата и время проведения – 23.06.2023 в 12:00
Место проведения – Томская область, Томский район, Администрация Томского района, ул. Карла Маркса, № 56.
Форма проведения общественных обсуждений - очная.
Форма проведения общественных обсуждений - общественные слушания.
Форма представления замечаний и предложений – Журнал учета замечаний и предложений общественности, расположенный по адресу: Томская область, Томский район, Администрация Томского района, ул. Карла Маркса, № 56, каб. 601.
Сведения о месте размещения и ознакомления предварительных материалов оценки воздействия на окружающую среду (или объекта экологической экспертизы, включая предварительные материалы оценки воздействия на окружающую среду): Томская область, Томский район, Администрация Томского района, ул. Карла Маркса, № 56, каб. 601.
Возражения и замечания по проведению общественных обсуждений принимаются по адресу: Томская область, Томский район, Администрация Томского района, ул. Карла Маркса, № 56, каб. 601.
Сроки принятия возражений и замечаний: 01.06.2023 – 20.06.2023.
2. Управлению Делами разместить настоящее постановление на официальном сайте Администрации Томского района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» и опубликовать в газете «Томское предместье».
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы Томского района по экономической политике и муниципальным ресурсам.

Временно исполняющий полномочия
Главы Томского района                                                              А.Н. Масловский

Показаньева Ольга Николаевна
8 (3822) 58 91 88
image1.png
,